

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/SMSUB/COGEL/2019
PROCESSO Nº 6012.2019/0001082-0

OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento de tubos de concreto, em conformidade às Especificações Técnicas constantes do ANEXO I, parte integrante deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Avenida Paschoal Thomeu, nº 1.885, Vila Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP (CEP 07175-090), C.N.P.J. nº 45.817.467/0001-67, telefone: (11) 2436-1341, E-Mail: licitacao1@guaranitubos.com.br, pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I - Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na planilha:

LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
1	Tubo de concreto Classe PS1 300 mm Marca: Guarani	I	1.656	Metro	R\$ 22,87 (vinte e dois reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 37.872,72 (trinta e sete mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos)
2	Tubo de concreto Classe PS1 300 mm Marca: Guarani	II	2.250	Metro	R\$ 24,02 (vinte e quatro reais e dois centavos)	R\$ 54.045,00 (cinquenta e quatro mil e quarenta e cinco reais)
3	Tubo de concreto Classe PS1 300 mm Marca: Guarani	III	5.220	Metro	R\$ 26,72 (vinte e seis reais e setenta e dois centavos)	R\$ 139.478,40 (cento e trinta e nove mil quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)
4	Tubo de concreto Classe PS1 300 mm Marca: Guarani	IV	5.598	Metro	R\$ 26,72 (vinte e seis reais e setenta e dois centavos)	R\$ 149.578,56 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta

						e seis centavos)
5	Tubo de concreto Classe PS1 300 mm Marca: Guarani	V	1.278	Metro	R\$ 25,22 (vinte e cinco reais e vinte e dois centavos)	R\$ 32.231,16 (trinta e dois mil duzentos e trinta e um reais e dezesseis centavos)
6	Tubo de concreto Classe PS1 300 mm Marca: Guarani	VI	1.800	Metro	R\$ 31,18 (trinta e um reais e dezoito centavos)	R\$ 56.124,00 (cinquenta e seis mil cento e vinte e quatro reais)

LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
7	Tubo de concreto Classe PS1 400 mm Marca: Guarani	I	5.580	Metro	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 228.780,00 (duzentos e vinte e dois mil setecentos e oitenta reais)
8	Tubo de concreto Classe PS1 400 mm Marca: Guarani	II	5.400	Metro	R\$ 40,99 (quarenta reais e noventa e nove centavos)	R\$ 221.346,00 (duzentos e vinte e um mil trezentos e quarenta e seis reais)
9	Tubo de concreto Classe PS1 400 mm Marca: Guarani	III	5.670	Metro	R\$ 40,99 (quarenta e noventa e nove centavos)	R\$ 232.413,30 (duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e treze reais e trinta centavos)
10	Tubo de concreto Classe PS1 400 mm Marca: Guarani	IV	5.670	Metro	R\$ 40,99 (quarenta reais e noventa e nove centavos)	R\$ 232.413,30 (duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e treze reais e trinta centavos)
11	Tubo de concreto Classe PS1 400 mm Marca: Guarani	V	2.970	Metro	R\$ 40,99 (quarenta reais e noventa e nove centavos)	R\$ 121.740,30 (cento e vinte e um mil setecentos e quarenta reais e trinta centavos)

12	Tubo de concreto Classe PS1 400 mm Marca: Guarani	VI	2.700	Metro	R\$ 40,98 (quarenta reais e noventa e oito centavos)	R\$ 110.646,00 (cento e dez mil seiscentos e quarenta e seis reais)
----	---	----	-------	-------	---	---

LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
13	Tubo de concreto Classe PS1 500 mm Marca: Guarani	I	3.960	Metro	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 162.360,00 (cento e sessenta e dois mil trezentos e sessenta reais)
14	Tubo de concreto Classe PS1 500 mm Marca: Guarani	II	7.020	Metro	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 287.820,00 (duzentos e oitenta e sete mil oitocentos e vinte reais)
15	Tubo de concreto Classe PS1 500 mm Marca: Guarani	III	5.850	Metro	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 239.850,00 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e cinquenta reais)
16	Tubo de concreto Classe PS1 500 mm Marca: Guarani	IV	4.140	Metro	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 169.740,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos e quarenta reais)
17	Tubo de concreto Classe PS1 500 mm Marca: Guarani	V	2.070	Metro	R\$ 57,34 (cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos)	R\$ 118.693,80 (cento e dezoito mil seiscentos e noventa e três reais e oitenta centavos)
18	Tubo de concreto Classe PS1 500 mm Marca: Guarani	VI	1.800	Metro	R\$ 57,34 (cinquenta e sete reais e trinta e quatro centavos)	R\$ 103.212,00 (cento e três mil duzentos e doze reais)

LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
------	-----------	-------	---------------	-----	----------------------------	----------------------------

19	Tubo de concreto Classe PS1 600 mm Marca: Guarani	I	1.692	Metro	R\$ 71,28 (setenta e um reais e vinte e oito centavos)	R\$ 120.605,76 (cento e vinte mil seiscentos e cinco reais e setenta e seis centavos)
20	Tubo de concreto Classe PS1 600 mm Marca: Guarani	II	1.650	Metro	R\$ 71,25 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 117.562,50 (cento e dezessete mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
21	Tubo de concreto Classe PS1 600 mm Marca: Guarani	III	5.670	Metro	R\$ 71,27 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 404.100,90 (quatrocentos e quatro mil e cem reais e noventa centavos)
22	Tubo de concreto Classe PS1 600 mm Marca: Guarani	IV	1.890	Metro	R\$ 71,25 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 134.662,50 (cento e trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
23	Tubo de concreto Classe PS1 600 mm Marca: Guarani	V	2.448	Metro	R\$ 64,25 (sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 157.284,00 (cento e cinquenta e sete mil duzentos e oitenta e quatro reais)
24	Tubo de concreto Classe PS1 600 mm Marca: Guarani	VI	1.800	Metro	R\$ 71,25 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 128.250,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
25	Tubo de concreto Classe PA2 600 mm Marca: Guarani	I	5.130	Metro	R\$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)	R\$ 491.248,80 (quatrocentos e noventa e um mil duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

26	Tubo de concreto Classe PA2 600 mm Marca: Guarani	II	9.630	Metro	R\$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)	R\$ 922.168,80 (novecentos e vinte e dois mil cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos)
27	Tubo de concreto Classe PA2 600 mm Marca: Guarani	III	4.590	Metro	R\$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)	R\$ 439.538,40 (quatrocentos e trinta e nove mil quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)
28	Tubo de concreto Classe PA2 600 mm Marca: Guarani	IV	1.476	Metro	R\$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)	R\$ 141.341,76 (cento e quarenta e um mil trezentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos)
29	Tubo de concreto Classe PA2 600 mm Marca: Guarani	V	4.446	Metro	R\$ 95,76 (noventa e cinco reais e setenta e seis centavos)	R\$ 425.748,96 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos)
30	Tubo de concreto Classe PA2 600 mm Marca: Guarani	VI	14.400	Metro	R\$ 96,00 (noventa e seis reais)	R\$ 1.382.400,00 (hum milhão trezentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais)

LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
31	Tubo de concreto Classe PA2 800 mm Marca: Guarani	VI	960	Metro	R\$ 165,43 (cento e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos)	R\$ 158.812,80 (cento e cinquenta e oito mil oitocentos e doze reais e oitenta centavos)



LOTE	DESCRIÇÃO	AGRUP	QTD. ANUAL	UND	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL ANUAL (R\$)
32	Tubo de concreto Classe PA2 1000 mm Marca: Guarani	VI	480	Metro	R\$ 238,57 (duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)	R\$ 114.513,60 (cento e quatorze mil quinhentos e treze reais e sessenta centavos)

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento.


A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Pagamento: Banco do Brasil S.A - Arujá / Número do banco nº 001 - Agência: 1476-1 - Conta Corrente: 12.864-3.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da requisição/pedido.

GUARULHOS, 12 DE AGOSTO DE 2019.



LEONARDO PORTO MIGNELLA
RG 43.728.180-2 - SÓCIO DIRETOR
CPF 325.915.218-08